Dat. Avinione, VIII Idus Februarii, pontificatus nostri anno Quinto.

779

1321 juny 20, Avinyó

Joan XXII comunica al rei Jaume II d’Aragó que ha rebut el seu missatger 
Pere d’Esplugues, ardiaca d’Alzira de l’església de València, portador 
de les seves lletres, i li respon que donarà al seu fill Joan, arquebisbe 
de Toledo, el privilegi de poder anar precedit de la creu alçada als seus 
regnes si els arquebisbes d’aquests hi accedeixen; també, que l’hagués 
satisfet molt que hagués negat al seu germà, el rei Frederic II de Tri-
nàcria, l’armament de galeres als seus regnes, i que considera molt 
difícil que prosperi la seva proposició que ambdós reis celebrin una 
entrevista en territori neutral, per exemple Montpeller, atès que a les 
múltiples convocatòries que li ha fet ha respost amb la coronació del 
seu primogènit rei de Sicília i ha amenaçat l’Església.
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 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 32, 
núm. 61.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MARCA, Dissertationes tres, p. 390-392, doc. 30.
 c FINKE, Acta Aragonensia, III, p. 391-393, doc. 179.
 d MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 229-230, doc. 442.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictio-
nem. Serenitatis regie litteras per dilectum filium magistrum Petrum 
de Splugis archidiaconum Dalgesira in ecclesia Valentina nobis noviter 
presentatas solita benignitate recepimus ac contenta in ipsis et que 
prefatus archidiaconus proponere voluit, intelleximus diligenter. Ad 
que celsitudini regie breviter respondemus, quod circa admissionem 
postulationis, pro qua tua excellentia per litteras et nuncium suppli-
cavit, condescendimus votis regiis sicut decenter potuimus, prout 
circumspectioni regie litterarum nostrarum super hoc confectarum 
series innotescet. Super eo autem quod celsitudo regia postulabat, 
ut venerabilis frater noster Iohannes Toletanus archiepiscopus natus 
tuus per regna tua crucem ante se deferre posset, respondemus, quod 
istud prompto faciemus animo, si archiepiscoporum tuorum regnorum 
consensus accesserit, quem te credimus faciliter, si ad hoc operam 
dederis, obtinere. Ceterum idem archidiaconus sine litteris et credentia, 
que posset comprehendi sub credencia litterali, pro parte tua nobis 
exposuit, quod licet Fredericus rex Trinacrie illustris pro armandis 
galeis et gentibus armorum habendis ad regnum tuum certos nuncios 
destinasset, ut tamen tanquam devotus ecclesie Romane filius in stabi-
litate solita perseverans galeas in dicto regno nec muniri nec armari 
quomodolibet permisisti, quod profecto nostris non indigne gratum 
accedit affectibus et pro quo celsitudini regie gratiarum referimus 
uberes actiones. Foretque nobis acceptius admodum, si gentem tuam 
ad ipsum accedere similiter non sinisses, sicut nec ad carissimum in 
Christo filium Robertum regem Sicilie illustrem alias permisisti. Adiecit 
quoque dictus archidiaconus pro parte regia, ut dicebat, quod regia 
celsitudo multum expediens reputabat, si pro sopiendis et sedandis 
commotionibus ac guerris inter memoratos Sicilie et Trinacrie reges 
sedes apostolica tanquam superior eosdem reges, ut per se vel per 
solennes nuncios comparerent, pacis subituri tractatum in aliquo loco 
congruo et alterutri partium non suspecto, qualem reputabas locum 
Montispessulani, ad sui presentiam evocaret. Ad quod etiam responde-
mus, quod sicut tua sublimitas non ignorat, alias dicto regi Trinacrie 
super mittendis ad nostram presentiam nunciis sepius scripsimus 
teque ad ipsum sibi frequenter suasisse credimus, sed ipse obturatis 
auribus exhortationes contempnens huiusmodi nec misit nuncios nec 
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rescripsit, quinimmo quod est deterius, contra conventiones et pacta 
alias multa firmitate vallata, filium suum primogenitum in regem 
coronare de facto non expavit, ecclesiarum insule Sicilie bona occu-
pavit, personas ecclesiasticas presumptuosa temeritate opprimens et 
quantum est in eo sue subiugans tirannide servituti, ad earum iura 
et bona extendens dampnabiliter manus avidas et rapaces nec hiis 
contentus, ut fertur, velut in reprobum sensum datus et venundatus, 
ut faciat malum ad invadendum et occupandum Urbem et terras 
ecclesie ausu nephario conflare dicitur vires suas. Sed speramus in 
illo, qui superbis consuevit resistere, quod sibi sua iniquitas mentietur 
nec perficere poteris, quod mente tam superba presumptuose tractavit. 
Propter quod fili carissime expediens non videtur, quod nos filio adeo 
indevoto sic extra limites posito rationis, sic se contra matrem suam 
et dominam temere extollentem debeamus scribere, qui dum esset in 
ipsius gratia, dum ab ea ut predilectus filius tractaretur, sic subito ab 
eius devotione discessit, sic repente in hostem de filio est conversus 
nec eius acquiesceret monitis, qui dum tractaretur ut predilectus filius 
eius salutaria monita spernere non expavit. Sed si tu fili a tanto posses 
ipsum devio revocare, deo gratum et nobis acceptum esset admodum 
et pro pace inter ipsum et regem Sicilie prefatum reformanda vel 
Avinione vel in comitatu Venaisini curaremus operosum studium et 
studiosam operam adhibere.

Dat. Avinione, XII Kalendas Iulii, pontificatus nostri anno Quinto.

780

1321 juny 21, Avinyó

Joan XXII dóna gràcies el rei Jaume II d’Aragó per la bona acollida que, a 
precs seus, ha donat a Faidida, vídua del comte d’Urgell (Ermengol 
de Cabrera).
A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 32, 

núm. 62.
a Butlla amb fil de cànem.
b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 230, doc. 443.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Serenitatis regie litteras responsales expeditionis gra-
tiose negocii dilecte in Christo filie nobilis mulieris Faydide comitis 
quondam Urgellensis relicte seriem continentes, pro qua tue celsitu-
dini alias scripsisse meminimus, recepimus leta manu super quarum 
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exauditionem devotam tuam fili carissime sinceritatem in domino 
commendantes excellencie regie gratiarum refferimus uberes actiones.

Dat. Avinione, XI Kalendas Iulii, pontificatus nostri anno Quinto.

781

1321 juny 30, Avinyó

Joan XXII concedeix al rei Jaume II d’Aragó la facultat per enviar una nau 
plena de mercaderies amb ambaixadors al soldà de Babilònia pel res-
cat de captius cristians a Alexandria i terres d’Egipte.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 32, 
núm. 63.

 a Existeix fil de seda. Butlla perduda.
 b FINKE, Acta Aragonensia, III, p. 513, doc. 235 (en part).
 c MOLLAT, Jean XXII, lettres communes, III, p. 312, doc. 13699.
 d MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 230, doc. 444.
 e Schedario Baumgarten, III, p. 133, doc. 5259.

IOHANNES (XXII) episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Celsitudinis tue precibus in hiis precipue libenter an-
nuimus, in quibus salus fidelium procuratur. Cum itaque sicut oblate 
nobis pro parte tua petitionis series continebat, tu faciente domino 
tibique super hoc adiutorio sedis apostolice suffragante ac precibus 
tuis cooperantibus redemeris hactenus de soldani Babilonie mani-
bus multos etiam nobiles christianos in eiusdem soldani carceribus 
maceratos et ad presens disponas unam navem pro christianorum 
captivorum in eiusdem soldani carceribus consistentium redemptione 
ad partes dicti soldani cum tuis ambaxiatoribus et nuntiis destinare 
idque sicut asseris comode fieri nequeat nisi mercatores et alii cum 
mercibus et mercimoniis in dicta nave ad partes Alexandrie et terre 
Egipti valeant navigare, nobis humiliter supplicasti, ut tam pio et utili 
proposito assensum adhibere benivolum dignaremur. Nos igitur tuis 
in hac parte piis supplicationibus inclinati, devotioni tue destinandi 
navem cum dictis ambaxiatoribus et nuntiis tuis ad partes eiusdem 
soldani, in qua mercatores et alii cum mercibus et mercimoniis non 
tamen ferro armis lignaminibus seu aliis rebus de iure communi 
prohibitis ad dictas partes Alexandrie et Egipti valeant navigare, con-
stitutionibus prohibitionibus et processibus apostolice sedis spirituales 
et temporales sententias penas et mulctas contra transfretantes cum 
mercibus seu mercationibus in Alexandriam et terram soldani predicti 
continentibus editis factis et habitis nequaquam obstantibus, ita quod 
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ipsi vel persone que in dicta navi consistent, nullas propterea ex 
predictis sententiis penis et mulctis incurrant, auctoritate presentium 
hac vice dumtaxat liberam licentiam elargimur, proviso quod fraus 
seu aliqua sinistra machinatio circa missionem navis et mercationum 
huiusmodi nullatenus committatur, super quo volumus et districte 
precipimus quod diocesanus loci in quo navis onerabitur supradicta, 
a magistro et ministris navis eiusdem auctoritate nostra specialiter 
exigat et recipiat iuramentum. Quod si forsan circa missionem navis 
et mercationum huiusmodi fraus sive machinatio aliqua committatur 
vel etiam si dictus ordinarius predictum non receperit iuramentum 
seu alias per quoscumque quomodolibet secus attemptatum fuerit in 
premissis, tam huiusmodi attemptantes quam ambaxiatores et mer-
catores predictos et alias personas que ut premittitur in dicta navi 
consistent, predictas sententias penas et mulctas incurrere volumus 
ipso facto. Et nichilominus huiusmodi concessam licentiam exnunc 
nullius esse penitus decernimus firmitatis. Nulli ergo omnino hominum 
liceat hanc paginam nostre concessionis voluntatis precepti et consti-
tutionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc 
attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum 
Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. Avinione, II Kalendas Iulii, pontificatus nostri anno Quinto.

782

1321 setembre 6, Avinyó

Joan XXII dóna compte a l’infant Alfons, primogènit del rei Jaume II d’Ara-
gó, comte d’Urgell, de la resolució presa en consistori d’enviar legats 
a ell i al seu pare sobre la concessió de la dècima (per a la conquesta 
de Sardenya) que sol·licita el cavaller Simó de Bell-lloc, enviat seu.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 32, 
núm. 65.

 a Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 231, doc. 445.

Iohannes (XXII) episcopus servus servorum dei. Dilecto filio no-
bili viro Alphonso infanti primogenito carissimi in Christo filii nostri 
Iacobi regis Aragonum illustris comiti Urgelli salutem et apostolicam 
benedictionem. Incliti genitoris tui predicti litteris per dilectum filium 
nobilem virum Symonem de Belloloco militem nuncium tuum nostro 
apostolatui presentatis inter cetera continentibus, ut super quibusdam 
tuis et eiusdem genitoris negociis nobis per ipsum nuncium expo-
nendis sibi dignaremur fidem adhibere credulam, solita benignitate 
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receptis et hiis que prefatus nuncius ex parte tua et eiusdem regis 
genitoris tui explicare voluit, plenius intellectis ac super ipsis cum 
fratribus nostris deliberatione habita pleniori prefato regi et tibi fili 
per nostras litteras alias sibi et tibi per certum nostrum nuncium 
destinandas duximus respondendum.

Dat. Avinione, VIII Idus Septembris, pontificatus nostri anno Sexto.

783

1321 setembre 6, Avinyó

Joan XXII comunica al rei Jaume II d’Aragó que ha rebut el cavaller Simó 
de Bell-lloc, missatger del seu primogènit l’infant Alfons, comte d’Ur-
gell, i li anuncia l’enviament d’un legat seu amb lletres per a tots dos.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 32, 
núm. 66.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 231, doc. 446.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Tue serenitatis litteris per dilectum filium nobilem 
virum Symonem de Belloloco militem nuncium nobilis viri dilecti 
filii Alphonsi infantis primogeniti tui comitis Urgelli nostro apostola-
tui presentatis, in quibus super quibusdam negociis tuis et eiusdem 
primogeniti nobis per ipsum nuncium exponendis sibi fidem petiisti 
adhiberi credulam, solita benignitate receptis et hiis que dictus nuncius 
ex parte tua et dicti primogeniti explicare voluit, plenius intellectis 
ac super ipsis cum fratribus nostris deliberatione habita pleniori tue 
celsitudini ac eidem primogenito per nostras litteras tibi et sibi per 
certum nostrum nuncium destinandas duximus respondendum.

Dat. Avinione, VIII Idus Septembris, pontificatus nostri anno Sexto.

784

1321 setembre 22, Avinyó

Joan XXII comunica al rei Jaume II d’Aragó que ha rebut les seves lletres, a 
través del seu missatger Guerau de Rocabertí, cavaller i conseller seu, 
i les de Sanç de Mallorca, a través del seu bisbe Guiu (de Terrena). Li 
respon que, consultat el cas en consistori, no creu convenient enviar 
legats apostòlics juntament amb els seus missatgers i els de Sanç 
de Mallorca al rei Felip V de França, perquè al seu entendre moltes 
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expressions semblen més preludi de guerra que de pau; malgrat això, 
està inclinat a fer-ho sempre que el rei de Mallorca, com a bon vassall, 
només pretengui justícia i pau.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 32, 
núm. 67.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b FINKE, Acta Aragonensia, III, p. 394-395, doc. 180.
 c COULON - CLÉMENCET, Lettres secrètes et curiales du pape Jean XXII, II, col. 31-32, 

doc. 1298.
 d MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 231-232, doc. 447.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictio-
nem. Cognoscentes ex parte pacis comoda nec prorsus dissentionum 
discrimina ignorantes illam in universos sancte matris ecclesie filios 
et precipue catholicos principes declinare velud flumen desiderantes 
appetimus, istis prorsus ab eorum finibus relegatis. Ad hec utique 
procuranda votive labores inpendimus et prompte studiosam operam 
adhibemus. Sane ne more imperiti medici pro salutaribus mortifera 
ministremus, summopere providere nos convenit, ad quem finem 
possent perducere, que suscipimus, presertim inter principes procu-
randa. Ideoque receptis tuis fili carissime litteris nobis per dilectum 
filium nobilem virum G(eraldum) de Rocabertino militem familiarem 
tuum et consiliarium ac carissimi in Christo filii nostri Santii regis 
Maioricarum illustris per venerabilem fratrem nostrum Guidonem 
Maioricensem episcopum presentatis, per quas tu dicto militi et rex 
predictus episcopo fidem adhiberi indubiam petebatis, auditaque cre-
dentia utriusque, quam continet cedula presentibus interclusa, necnon 
et super ea deliberatione cum nonnullis ex nostris fratribus zelatoribus 
dicte pacis prehabita diligenti, propter multa que in ea vidimus con-
tineri, que ad pacem non dirigunt, set potius disponunt ad discordias 
et inducunt, nobis et ipsis visum est, nullatenus expedire pro talium 
prosecutione nos nuntios cum tuis et dicti regis Maioricarum nunciis 
ad carissimi filii nostri .. regis Francie illustris presentiam destinare. 
Set si rex Maioricarum predictus iusticiam suam, sicut vassallus cum 
domino et consanguineus cum tali consanguineo velit prosequi, nos 
spretis expensis et laboribus non vitatis sumus parati nuncios et lit-
teras ad dictum regem mittere et instanter instigare, ut ipsam absque 
cunctatione debeat realiter obtinere ac pro pace finali convenienti 
perpetuo duratura studiosam et efficacem operam adhibere, quod si 
faciat rex predictus, decere credimus tuam magnificentiam efficaciter 
laborare, presertim cum antequam inter te et ipsum firmata pacis 
fuissent federa, ad hec se paratum et dispositum exhiberet.

Dat. Avinione, X Kalendas Octobris, pontificatus nostri anno Sexto.
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785

1321 octubre 3, Avinyó

Joan XXII comunica al rei Jaume II d’Aragó que no veu la manera de po-
der reduir el rei Frederic II de Trinàcria per concertar la pau amb el 
rei Robert de Sicília (Nàpols), per la seva contumàcia a no escoltar 
les invitacions que se li han fet, fins al punt d’haver preferit caure en 
censura eclesiàstica abans que sotmetre’s. Tanmateix, encarrega al 
cavaller Simó de Bell-lloc, missatger del seu primogènit Alfons, vicari 
general dels seus regnes, que els faci arribar a ell i al rei de Mallorca, 
tan interessats per la pau, la seguretat d’una bona acollida de la Seu 
Apostòlica en cas que trobin algun mitjà viable per assolir-la.
A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 32, 

núm. 68.
a Butlla perduda.
b FINKE, Acta Aragonensia, III, p. 396-397, doc. 181 (en part).
c MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 232, doc. 448.

Iohannes (XXII) episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Noscat regia celsitudo quod quicquid dilectus filius 
nobilis vir Symon de Belloloco miles familiaris tuus et consiliarius 
per dilectum filium nobilem virum Alfonsum primogenitum tuum 
et vicarium generalem ad nostram presentiam super certis negotiis 
principaliter destinatus super facto pacis inter carissimum in Christo 
filium nostrum Robertum Sicilie et Fredericum Trinaclie reges re-
formande ac treugarum indicandarum inter eosdem reges pro parte 
tua proponere voluit patienter audivimus et intelleximus diligenter et 
quamquam littere regie nobis per militem ipsum exhibite se nostro 
inditio non extenderent ad premissa, laudabilis tamen eius conditio 
nos induxit ad non repellendum illa que proposuit, sed quod inten-
dendum potius quomodo bonum pacis vel saltem treugarum effectum 
laudabilem sortirentur. Cumque fuissemus ab eodem milite sciscitati, 
que pax cum dicto Frederico posset fieri vel treuga indici cum et 
pacem olim factam inter reges predictos ac reformatam per sedem 
apostolicam et penis variis roboratam non erubuerit violare ac treu-
gam inter ipsos per nos indictam iuramentis et homagiis partium ac 
excommunicationis in personis et interdicti in terris [...] sententiis 
roboratas non curaverit observare. Respondit miles prefatus quod tua 
providentia intendebat, quod per te et carissimum in Christo filium 
nostrum .. [reg]em Maioricarum illustrem pax vel treuga si contin-
geret illas fieri firmaretur sic quod si dictum Fredericum pacem vel 
treugam contingeret violare, part[...] cum rege Sicilie predicto debe-
retis facere ipsumque Fredericum compellere ad illa complendum ad 
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que propter violationem huiusmodi teneretur, quo audito super dicto 
tractatu pacis et treugarum cum dicto milite sepius ac cum rege 
Sicilie predicto absente interdum dicto milite et demum eo presente 
colloquium habuimus et tractatum. Cumque rex predictus viam pacis 
tactam per dictum militem, que tue circumspectioni prout asserebat 
predictus miles inter omnes alias que tibi tacte fuerint vel que tibi 
occurrerant hactenus sepius cogitanti promptior ac securior et par-
tibus videbatur utilior repulisset et modum treugarum per dictum 
militem explicatum minime admisisset. Nos attendentes quod dictus 
miles nullum mandatum tuum vel dicti Frederici super hiis offere-
bat, cum fratribus nostris loqui distulimus ne nostre simplicitati ne 
dicamus fatuitati posset merito imputari, sed si speret tua pruden-
tia, quod dictus Fredericus paci convenienti reformande cum dicto 
rege vel indicendis treugis oportuni temporis consentiret, sic quod 
illis durantibus pro se vel aliis dicto regi guerram non posset facere 
nec ipsum aliqualiter molestare, sicut et tue intentionis dictus miles 
existere affirmabat, tuque et rex Maioricarum predictus velitis nos 
pro hiis servandis inviolabiliter et tenendis efficaciter obligare dictus-
que Fredericus ab iniuriis illatis nobis et ecclesie desistere voluerit 
et de factis satisfacere competenter. Fac fili carissime, quod dictus 
Fredericus suos procuratores et nuncios tuque et dictus rex Maiori-
carum vestros cum mandatis sufficientibus pro premissis tractandis 
complendis et efficaciter roborandis ad nostram presentiam celeriter 
destinetis. Nos enim domino concedente circa premissa exequenda 
et procuranda intendimus vigilanti studio studiosamque vigilantiam 
curabimus adhibere.

Dat. Avinione, V Nonas Octobris, pontificatus nostri anno Sexto.

786

1321 octubre 3, Avinyó

Joan XXII comunica al rei Jaume II d’Aragó que desestima la seva petició i 
la del seu fill Alfons, mitjançant el seu missatger Simó de Bell-lloc, que 
els sigui donada la dècima per a la conquesta de Sardenya, atès que el 
consistori estima que l’Orient està més necessitat, així com el regne de 
Granada, ja que els sarraïns persisteixen en els seus propòsits d’envair 
la Hispània cristiana.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 32, 
núm. 69.

 a Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 233, doc. 449.
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Iohannes (XXII) episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Experimentali fili carissime discere scientia potuisti, 
quam sit nobis votivum votis annuere regiis in hiis que possumus 
absque offensa dei iniuria proximi et indecentia status nostri et utinam 
sic suas petitiones temperaret providentia regia moderamine rationis 
tempus et alias circumstantias debite ponderando, quod possent salvis 
premissis ad exauditionis gratiam introduci. Sane fili, dilectus filius 
nobilis vir Symon de Belloloco miles tuus et principalis dilecti filii 
nobilis viri Alfonsi infantis tui primogeniti et vicarii generalis nuncius 
in nostra presentia constitutus regiis et dicti primogeniti tui exhibitis 
litteris, per quas sibi petebatis super certo negotio fidem credulam 
adhiberi. Primo in camera secundo in privato consistorio proposuit 
suam verbo credentiam et demum in scriptis exhibuit, quam benig-
ne audivimus et intelleximus diligenter. Tenor autem supplicationis 
predicte noscitur esse talis:

Proponit humiliter coram sanctitate vestra Symon de Belloloco 
ambaxator ab inclito infante Alfonso illustrissimi domini regis Ara-
gonum primogenito destinatus, de ipsius voluntate domini et consen-
su, sanctissime pater et domine constat sanctitati vestre vestroque 
sancto collegio, qualiter dominus rex Aragonum fuit semper et est 
devotus et obediens sancte Romane ecclesie tanquam ille cui nun-
quam denegavit exequi quecunque sibi dicta sancta ecclesia precipere 
voluit, immo ea omnia fecit et benigne in pluribus valde arduis et 
notabilibus casibus adimplevit, propter cuius bonam affectionem et 
veram obedientiam sanctissimus pater dominus Bonifatius qui tunc 
prelibate sancte preerat ecclesie, una cum suo sancto collegio in pre-
dicte affectionis et obedientie gratiosam remunerationem dedit dicto 
domino regi Aragonum regnum Sardinie et Corsice in feudum ipsius 
sancte ecclesie sub certis conditionibus census servicii et auxilii ac 
aliorum, que sanctitati vestre et ecclesie sancte idem dominus rex in 
sui provide facere teneantur. Qualiter etiam prohibentibus passagio 
Granate et nonnullis aliis arduis negotiis quibus occupatus extitit, 
prefatus dominus rex circa dicti regni acquisitionem intendere non 
potuit usque modo. Nunc autem sicuti novit sanctitas, deus providit 
de domino meo infante Alfonso eiusdem domini regis primogenito 
ipsumque in statu posuit, quod post dies dicti patris sui sperat esse 
rex et dominus regnorum eiusdem. Et scitis sanctissime pater in-
quantum deus ipsum infantem de alto sanguine et preclaro genere 
procreavit et dotavit eum bona persona et magno corde ac virtutibus, 
sic quod cor suum obtime notabilitati sui generis noscitur respondere, 
qui cum se constitutum videat in meliori etate quam posset tempus 
suum amittere non vult, qum aliqua negotia grandia sumat agenda 
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et pensavit, quod nulla negotia adpresens assumere potest, que ma-
gis honorem ac utilitatem vestram et dicte sancte ecclesie sapiant et 
augmentum ac ampliationem corone Aragonie, quam conquistam dicti 
regni quod ad se spectat post dies dicti domini patris sui. Quocirca 
in suo posuit animo ut dicta negotia inchoet auctoritate paterna et 
consensu ac permittente altissimo peragenda assumat. Sibi enim non 
videtur quod prout nunc existunt, sint ad honorem vestrum et vestre 
sancte ecclesie sed potius ad contemptum nec minus dicti patris eius 
et suum. Quapropter sanctitati vestre quanto potest carius et humilius 
supplicat, quatinus in predictis eidem subvenire dignaremini et placeat 
de decima regnorum et terrarum dicti domini regis patris sui inibi 
iam collecta, nam predicta expedire et agere desiderat multo magis 
cum vestro auxilio vestraque gratia, quam persone aut personarum 
quarumlibet de hoc mundo. Circa hec autem prefatus dominus rex 
Aragonum humilitate possibili scitati vestre supplicat, ut memorato 
infanti eius nato predictam dignetur gratiam elargiri pro eo, quia 
exinde provenient honor et comodum vobis et vestre sancte ecclesie 
et maxima preparatio ac passagium Terre sancte et ad inferendum 
nocumenta plurima fidei catholice inimicis et hoc dicto domino regi 
plurimum adveniet gratiosum dictum enim eius filium esse et laborare 
optat in hiis et similibus, que sint sanctitati vestre et sancte matri 
ecclesie ad honorem et utilitatem ac rei publice hoc sue presertim 
tempore iuventutis.

Habita igitur super illa deliberatione cum nostris fratribus di-
ligenti levantes oculos in circuitu mentis nostre mundum guerris 
repletum, diversisque turbationibus vidimus et precipue maritimam 
orientis in qua regnum adversus regnum et civitas contra civitatem 
moventur hostiliter et in plerisque partibus, civitates contra se ip-
sas moveri non desinunt, sed ad hoc continue se disponunt. Unde 
vide fili si te deceat ad novam movendam guerram precipue versus 
orientales partes disponere nec a nobis qui ad sedandas ceptas in-
tendimus ut debemus pro movendis subsidium postulare. Attende 
fili quantum istius guerre motio subsidium transmarinum ad quod 
filius noster in Christo carissimus Philippus rex Francorum illustris 
igne divini amoris succensus se disponere creditur et pro quo nobis 
hiis diebus preteritis per solennes nuncios se et posse suum obtulit 
impediret. Rursus fili considera si te deceat subsidium collectum de 
ecclesiarum proventibus pro Terre sancte subsidio contra Agarenos 
perfidos pro guerra movenda contra christicolas postulare, et si nos 
absque dei offensa ubi pro tuitione Christi sanguine redemptorum 
tanta necessitas imminet illud concedere presertim contra illos quos 
nos nunquam induximus, ut illud quod ad te pertinere asseris sine 
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effusione sanguinis tibi dimittant libere, illud tibi concedere valeamus. 
Scimus quidem prudentiam regiam non latere qualiter regni Granate 
perfidi Agareni regna Yspaniarum invadere non formidant, Soldanus 
quoque membrum diaboli anno isto regnum Armenie sepius invadere 
non expavit, dampna illi in personis et bonis innumera inferendo nec 
adhuc desinit, immo sicut audivimus ad exterminium illorum, nisi 
dextera dei ipsos protegat se disponit. Isti omnes Romane ecclesie 
matri sue hec et alia non facile numeranda pericula que probabiliter 
pertimescunt per inculcatas litteras et nuncios nunciare non desinunt 
sibi postulantes subsidium impertiri, hiis et aliis multis introductis 
in consistorio rationis videtur nobis et fratribus nostris ad presens 
ab inchoatione guerre huiusmodi abstinendum et vacandum ut filiis 
nostris et fratribus in tantis periculis constitutis oportunum subsidi-
um impendamus. Non ergo ferat egre quesumus providentia regis si 
premissis rationibus ad presens eius petitioni non duximus annuen-
dum, parati enim sumus sicut et fuimus in hiis que secundum deum 
poterimus annuere votis suis.

Dat. Avinione, V Nonas Octobris, pontificatus nostri anno Sexto.